
1 

 

 

 

 

 

 

На основании протокола заседания жюри регионального этапа олимпиады 

имени Дж. Кл. Максвелла по физике от 28 января 2023 г. № 1,  

протокола заседания жюри регионального этапа математической олимпиады 

Леонарда Эйлера от 14 февраля 2023 г. № 1, проведенных в Пермском крае в 

2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

список победителей и призеров регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике имени  

Дж. Кл. Максвелла в 2022-2023 учебном году; 

список победителей и призеров регионального этапа математической 

олимпиады имени Леонарда Эйлера в 2022-2023 учебном году. 

3. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 

образования и науки Пермского края Голубцову А.В. обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и науки 

Пермского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                Р.А. Кассина 

  

Об итогах региональных этапов 
всероссийской олимпиады 
школьников по физике имени  
Дж. Кл. Максвелла  
и математической олимпиады 
имени Леонарда Эйлера  
в Пермском крае в 2022-2023 
учебном году 



2 

 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от                 № 

 
СПИСОК 

победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике  
имени Дж. Кл. Максвелла в 2022-2023 учебном году 

 

№ ФИО участника 
Муниципальное 

образование 
Пермского края 

Класс Статус 
участника 

1 2 3 4 5 

1. Меркулова  
Вера Антоновна г. Пермь 7 Победитель 

2. Нечаева  
Мария Александровна г. Пермь 7 Призер 

3. Ширинкин  
Александр Владимирович г. Пермь 7 Призер 

4. Семёнов  
Виктор Александрович 

Чайковский городской 
округ 7 Призер 

5. Осокин  
Никита Евгеньевич г. Пермь 7 Призер 

6. Сычев  
Юрий Алексеевич г. Пермь 7 Призер 

7. Лебедева  
Анна Сергеевна г. Пермь 8 Победитель 

8. Адуллин  
Тимур Ильдусович 

Куединский 
муниципальный округ 8 Призер 

9. Грачев  
Дмитрий Денисович г. Пермь 8 Призер 

10. Романов 
Артём Сергеевич г. Пермь 8 Призер 

 



3 

 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от                 № 

 
СПИСОК 

победителей и призеров регионального этапа 
математической олимпиады 

имени Леонарда Эйлера в 2022-2023 учебном году 
 

№ ФИО участника 
Муниципальное 

образование 
Пермского края 

Класс Статус 
участника 

1. Шин  
Иван Романович г. Пермь 7 Победитель 

2. Халикшина  
Ульяна Сергеевна г. Пермь 7 Победитель 

3. Нечаева  
Мария Александровна г. Пермь 7 Призер 

4. Халикшина  
Алина Сергеевна г. Пермь 7 Призер 

5. Ширинкин  
Александр Владимирович г. Пермь 7 Призер 

6. Бойко  
Таисия Станиславовна г. Пермь 8 Победитель 

7. Попов  
Максим Михайлович г. Пермь 8 Призер 

8. Романов  
Артём Сергеевич г. Пермь 8 Призер 

9. Кильметова  
Алина Булатовна г. Пермь 8 Призер 

10. Зиганшин  
Тимур Ильдарович г. Пермь 8 Призер 

11. Панкевич  
Артемий Андреевич г. Пермь 8 Призер 

12. Гакашева  
София Арсеновна г. Пермь 8 Призер 

13. 
Мехоношин  

Владислав Юрьевич 
г. Пермь 8 Призер 

 
 


	1
	2
	3

